
INSALATA DI MARE
Meeresfrüchtesalat

INSALATA DI GAMBERINI
Garnelensalat

ANTIPASTI MISTI
bunter Vorspeisenteller

RINDERCARPACCIO
mit Rucola & Parmesan

VERDURA MISTA
Gemüseplatte  warm/kalt

16.5 €

16.5 €

13 € / 17 €

17.5 €

 15 €

MINESTRONE
hausgemachte Gemüsesuppe

VITELLO TONNATO
Kalbsfleisch mit Thunfischcreme

CREMA DI POMODORO
Tomatencremesuppe

FLADENBROT
mit Knoblauch

FOCACCIA AL POMODORO

16,5 €

6 €

7 €

7 €

13,5 €mit frischen Tomaten, Rucola & Parmesan 

BRUSCHETTA 
a 3 Stück  7,5 €

VORSPEISE 

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich.
Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft über die in

den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten. 



SPAGHETTI ALLA CARBONARA
mit Speck, Ei & Sahne

SPAGHETTI ALLA MARINARA
mit Meeresfrüchten in Tomatensoße

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
mit Knoblauch & Olivenöl

PENNE QUATTRO FORMAGI
mit vier verschiedenen Käsesorten

PENNE ALLA ARRABIATA
mit scharfer Tomatensoße

18,5 €

13,5 €

14 €

14,5 €

12,5 €

CANNELLONI RICOTTA
gefüllt mit Ricotta & Spinat, überbacken

LASAGNE AL FORNO
Teigblätter mit Bolognese, überbacken 15,5 €

14 €

PASTA

PENNE ALLA AMATRICIANA
mit Speck & Zwiebeln 13,5 €

12 €

INSALATA DI POMODORO
Tomatensalat mit Zwiebeln 7 €

INSALATA MISTA 
gemischter Salat

INSALATA "CAPRI"
mit Thunfisch, Oliven, Artischocken & Ei

INSALATA "CHEF"
mit Roastbeefstreifen, Garnelenspieß & Kartoffelnnest Garnelen

7 €

15,5 €

18,5 €

SALATE
INSALATA DI CAPRESE

Tomaten & Mozzarella



STEINOFENPIZZA

PROSCIUTTO mit Mozzarella, Tomaten & Schinken

MAGHERITA mit Mozzarella, Tomaten & Basilikum

ROMANA mit Mozzarella, Tomaten, Oliven & Sardellen

FUNGHI mit Mozzarella, Tomaten & Champigngons

SALAMI mit Mozzarella, Tomaten & Salami

CARCIOFINI mit Mozzarella, Tomaten & Artischocken

GUAPPARIA mit Mozzarella, Tomaten, Salami & Pfefferschoten

O SOLE MIO mit Mozzarella, Tomaten, Ei & Schinken

CAPRICCIOSA mit Mozzarella, Tomaten, Oliven, Champignons, Pfefferschoten,
Schinken & Kapern

DIAVOLA mit Mozzarella, Tomaten, scharfer Salami & Paprika

CALZONE
SICILIANO mit Mozzarella, Tomaten, Ei, Zwiebeln, Schinken & Knoblauch

MARUZZELLA mit Mozzarella, Tomaten, Champignons, Schinken, Pfefferschoten &
Artischocken

GOURMET mit Mozzarella, Tomaten, Parmaschinken & Rucola 

BELLA
NAPOLI 

mit Mozzarella, Tomaten, Thunfisch, Zwiebeln & Sardellen

REGINA mit Mozzarella, Tomaten, Schinken & Champignons

QUATTRO
STAGIONI

mit Mozzarella Tomaten, Pfefferschoten, Oliven, Schinken, Champignons

GORGONAZOLA mit Mozzarella Tomaten & Gorgonzolakäse

VEGETARIANA mit Mozzarella, Tomaten & Gemüse

10 €

11,5 €

11,5 €

11,5 €

11,5 €

11,5 €

12 €

12,5 €

13,5 €

14,5 €

13,5 €

15 €

15,50 €

13,5 €

12,5 €

13,5 €

13,5 €

14,5 €



BRODETTO DI PESCE 
kleine Fischsuppe

CALAMARETTI VOM GRILL
mit Rosmarinkartoffel & Salat

15 €

23,5 €

BLACK TIGER RIESENGARNELEN
mit gemischtem Salat

ZANDER, GARNELEN & LACHS 
mit Gemüse & Kartoffel

LACHS VOM GRILL
mit Rosmarinkartoffel & Salat

29,5 €

28,5 €

mit Rosmarinkartoffel & Gemüse 35 €

FISCH

27,5 €

FLEISCH
SALTIMBOCCA ALLA ROMANA 

Kalbsschnitzel, umhüllt mit Parmaschinken mit Spaghetti  29,5 €

ARGENTINISCHES ROASTBEEF  
mit Rosmarinkartoffel & Salat   

SCALOPPINE AL LIMONE  
Kalbslende in Zitronensoße mit Reis & Gemüse  

30 €

28,5 €

GROSSE SEEZUNGE

45 €
50 €

350 gr. 
400 gr. 
500 gr. 


