## **VORSPEISE**

INSALATA DI MARE Meeresfrüchtesalat	16.5 €
INSALATA DI GAMBERINI Garnelensalat	16.5 €
ANTIPASTI MISTI bunter Vorspeisenteller	13 € / 17 €
RINDERCARPACCIO mit Rucola & Parmesan	17.5 €
VERDURA MISTA Gemüseplatte warm/kalt	15 €
VITELLO TONNATO Kalbsfleisch mit Thunfischcreme	16,5 €
CREMA DI POMODORO Tomatencremesuppe	6 €
MINESTRONE hausgemachte Gemüsesuppe	7 €
FLADENBROT mit Knoblauch	7 €
FOCACCIA AL POMODORO mit frischen Tomaten, Rucola & Parmesan	13,5 €
BRUSCHETTA a 3 Stück	7,5 €

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

## **PASTA**

INSALATA "CHEF"

mit Roastbeefstreifen, Garnelenspieß & Kartoffelnnest Garnelen

SPAGHETTI ALLA MARINARA mit Meeresfrüchten in Tomatensoße	18,5 €
SPAGHETTI AGLIO E OLIO mit Knoblauch & Olivenöl	13,5 €
SPAGHETTI ALLA CARBONARA mit Speck, Ei & Sahne	14 €
PENNE QUATTRO FORMAGI mit vier verschiedenen Käsesorten	14,5 €
PENNE ALLA ARRABIATA mit scharfer Tomatensoße	12,5 €
PENNE ALLA AMATRICIANA mit Speck & Zwiebeln	13,5 €
LASAGNE AL FORNO Teigblätter mit Bolognese, überbacken	15,5 €
CANNELLONI RICOTTA gefüllt mit Ricotta & Spinat, überbacken	14 €
SALATE	
INSALATA DI CAPRESE Tomaten & Mozzarella	12 €
INSALATA DI POMODORO Tomatensalat mit Zwiebeln	7 €
INSALATA MISTA gemischter Salat	7 €
INSALATA "CAPRI" mit Thunfisch, Oliven, Artischocken & Ei	15,5 €

18,5 €



## STEINOFENPIZZA

MAGHERITA	mit Mozzarella, Tomaten & Basilikum	10 €
ROMANA	mit Mozzarella, Tomaten, Oliven & Sardellen	11,5 €
PROSCIUTTO	mit Mozzarella, Tomaten & Schinken	11,5 €
FUNGHI	mit Mozzarella, Tomaten & Champigngons	11,5 €
SALAMI	mit Mozzarella, Tomaten & Salami	11,5 €
CARCIOFINI	mit Mozzarella, Tomaten & Artischocken	11,5 €
GUAPPARIA	mit Mozzarella, Tomaten, Salami & Pfefferschoten	12 €
O SOLE MIO	mit Mozzarella, Tomaten, Ei & Schinken	12,5 €
CAPRICCIOSA	mit Mozzarella, Tomaten, Oliven, Champignons, Pfefferschoten, Schinken & Kapern	13,5 €
DIAVOLA	mit Mozzarella, Tomaten, scharfer Salami & Paprika	14,5 €
MARUZZELLA	mit Mozzarella, Tomaten, Champignons, Schinken, Pfefferschoten & Artischocken	13,5 €
CALZONE SICILIANO	mit Mozzarella, Tomaten, Ei, Zwiebeln, Schinken & Knoblauch	15 €
GOURMET	mit Mozzarella, Tomaten, Parmaschinken & Rucola	15,50 €
BELLA NAPOLI	mit Mozzarella, Tomaten, Thunfisch, Zwiebeln & Sardellen	13,5 €
REGINA	mit Mozzarella, Tomaten, Schinken & Champignons	12,5 €
QUATTRO STAGIONI	mit Mozzarella Tomaten, Pfefferschoten, Oliven, Schinken, Champignons	13,5 €
GORGONAZOLA	mit Mozzarella Tomaten & Gorgonzolakäse	13,5 €
VEGETARIANA	mit Mozzarella, Tomaten & Gemüse	14,5 €

## FISCH

BRODETTO DI PESCE kleine Fischsuppe		15 €
CALAMARETTI VOM GRILL mit Rosmarinkartoffel & Salat		23,5 €
BLACK TIGER RIESENGARNELEN mit gemischtem Salat		29,5 €
ZANDER, GARNELEN & LACHS mit Gemüse & Kartoffel		28,5 €
LACHS VOM GRILL mit Rosmarinkartoffel & Salat		27,5 €
GROSSE SEEZUNGE		
mit Rosmarinkartoffel & Gemüse	350 gr.	35 €
	400 gr.	45 €
	500 gr.	50 €
FLEISCH		
SALTIMBOCCA ALLA ROMANA Kalbsschnitzel, umhüllt mit Parmaschinken mit Spaghetti		29,5 €
ARGENTINISCHES ROASTBEEF mit Rosmarinkartoffel & Salat		30 €
SCALOPPINE AL LIMONE Kalbslende in Zitronensoße mit Reis & Gemüse		28,5 €